
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 237/2018 del 19-11-2018

 
 

OGGETTO
REALIZZAZIONE DELLA V EDIZIONE DEL FESTIVAL DELLA
RURALITA'. IMPEGNO DI SPESA PER EVENTI CONCERTISTICI
ED ALLESTIMENTI.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo
dell’Ente il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la legge quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 così come integrata e modificata
dalla Legge 9 dicembre 1998, n. 426;
VISTO il D.P.R. 10 marzo 2004, il quale, in attuazione dell’art. 2, comma 5, della legge 9 dicembre
1998, n. 426, istituisce il Parco Nazionale dell’Alta Murgia;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 220/2018 del 12/10/2018 con la quale è stato approvato il
programma del Festival della Ruralità, V Edizione ed avviate le procedure per l’acquisizione di servizi
e forniture per la realizzazione del programma della manifestazione;
VISTI i preventivi acquisiti per le vie brevi dalle seguenti Associazioni, individuate in quanto
rappresentative dei talenti artistici sul territorio, per divulgare la cultura musicale tradizionale presente
nella murgia: 1) Associazione Culturale Camera Soul; 2) Associazione di Promozione Sociale “Muretti
a secco”; 3) Associazione Culturale Musicale U’ Munacidde;
RITENUTO di accettare le proposte economiche formulate dai soggetti sopra specificati in quanto
congrue e la prestazione artistica perfettamente rispondente allo spirito della manifestazione;
RITENUTO di impegnare l'importo complessivo di € 4.500,00 oltre iva 10% per la realizzazione degli
eventi concertistici previsti nel programma della manifestazione: Festival della Ruralità V Edizione, sul
CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”, come di seguito specificati:
l’importo di € 1.500,00 oltre iva 10%, incluso Enpals, in favore dell’Associazione Culturale Camera
Soul, con sede in Bari, alla Viale Japigia B/4, p.iva 07885900725; l’importo di € 1.500,00 oltre iva
10% incluso Enpals in favore dell’Associazione di Promozione Sociale “Muretti a Secco” (concerto
Sossio Banda) con sede in Gravina in Puglia alla Via C. D’Alonzo, 15 - P.IVA 07040710720;

1/3



l’importo di € 1.500,00 oltre iva 10% incluso Enpals in favore dell’Associazione Culturale Musicale U’
Munacidde;
VISTI la proposta progettuale ed il preventivo trasmessi da Corvasce design, con sede in Barletta alla
Via Bruxelles n. 7, per la realizzazione e posa in opera di arredi e scenografie interamente realizzati in
cartone con intagli e stampe personalizzati per l’allestimento dell’area espositiva e dell’area meeting
della manifestazione al corrispettivo di € 10.000,00 oltre iva;
RITENUTA la proposta complessivamente formulata da Corvasce Design pienamente rispondente alle
esigenze dell’Ente;
RITENUTO di impegnare la spesa di € 10.000,00 oltre iva sul CAP 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” in favore di Corvasce design, con sede in Barletta alla Via
Bruxelles n. 7, Partita IVA: IT03361300720;
RITENUTO di formalizzare gli affidamenti sopra specificati mediante sottoscrizione di lettere-
contratto secondo gli usi commerciali ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. N. 50/2016;
VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 (codice appalti);
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità.
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma II, lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016, la realizzazione degli
eventi concertistici e degli allestimenti delle location previsti nel programma del Festival della
Ruralità V Edizione, ai seguenti soggetti: 1) Associazione Culturale Camera Soul; 2) Associazione
di Promozione Sociale “Muretti a secco”; 3) Associazione Culturale Musicale U’ Munacidde; 4)
Corvasce Design, come specificati in narrativa.
3)     Di impegnare le seguenti spese per la realizzazione del Festival della Ruralità V Edizione, sul
CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”:

·         l’importo di € 1.500,00 oltre iva 10% incluso Enpals, in favore dell’Associazione Culturale
Camera Soul, con sede in Bari, alla Viale Japigia B/4, p.iva 07885900725;
·         l’importo di € 1.500,00 oltre iva 10% incluso Enpals in favore dell’Associazione di
Promozione Sociale “Muretti a Secco” (concerto Sossio Banda) con sede in Gravina in Puglia
alla Via C. D’Alonzo, 15 - P.IVA 07040710720;
·         l’importo di € 1.500,00 oltre iva 10% incluso Enpals in favore dell’Associazione Culturale
Musicale U’ Munacidde;
·         l’importo di € 10.000,00 oltre iva in favore di Corvasce design, con sede in Barletta alla
Via Bruxelles n. 7, Partita IVA: IT03361300720; CIG Z4325BD422
 

4)     Di formalizzare gli affidamenti sopra specificati mediante sottoscrizione di lettere-contratto
secondo gli usi commerciali ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. N. 50/2016
5)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
2/3



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)

 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


